
PROTOKÓŁ NR XXXV.2017 

z przebiegu XXXV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 11 maja 2017 r. 

 

XXXV nadzwyczajna sesja Rady Powiatu odbyła się w sali 

konferencyjnej w Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze. 

W obradach sesji uczestniczyło 17 radnych (nieobecni: Dariusz 

Wróblewski, Czesław Hołołub, Leszek Klim, Romuald Malinowski). Lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXXV.2017. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1405 otworzył XXXV nadzwyczajną zwołaną na wniosek Zarządu sesję 

Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych. Wyjaśnił 

powód zwołania sesji. 

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 17 radnych, co stanowi 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radnym został przedstawiony porządek obrad oraz projekty uchwał. 

Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu. 

2. Przejęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na czasowe ograniczenie działalności leczniczej 

oddziału wewnętrznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie”, (druk 232); 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zamknięcie XXXV Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 Edwin Łazicki oznajmił, że Rada Społeczna szpitala wyraziła zgodę na 

czasowe zamknięcie oddziału wewnętrznego. 

 Beata Kucuń, Dyrektor SP ZOZ w Sulechowie poinformowała, iż  

sytuacja kadrowa zmusza do podjęcia takiej decyzji. Jeden lekarz ze względów 

rodzinnych wyjechał z województwa lubuskiego, jeden lekarz na długotrwałym 

zwolnieniu lekarskim, nie wiadomo czy w ogóle wróci, trzeci lekarz przenosi się 

do krośnieńskiego szpitala. Na oddziale pozostanie tylko jeden lekarz, co 

wyklucza funkcjonowanie oddziału. Na rynku brakuje lekarzy internistów. 



Krzysztof Sroczyński spytał o szansę rozwiązania problemu do końca 

czerwca. 

Beata Kucuń odpowiedziała, że niestety nie ma gwarancji. Lekarze 

wybierają szpitale wojewódzkie, mają tam wsparcie lekarzy specjalistów, 

w każdej chwili mogą prosić o konsultacje. Od 1 lipca będą podpisywane nowe 

umowy z NFZ. Będą to umowy do 30 września, bo od 1 października w chodzi 

w życie sieć szpitali i nowe przepisy. 

Ryszard Górnicki powiedział, iż Rada Społeczna szpitala ma nadzieję, że 

uda się ponownie otworzyć oddział. Podkreślił, że należy zrobić wszystko. 

Niestety lekarze stawiają bardzo wygórowane warunki pracy, np. pobory 15.000 

zł, mieszkanie, praca dla współmałżonka. 

Krzysztof Sroczyński poparł Ryszarda Górnickiego. Stwierdził, że są 

niepokoje, plotki o współpracy z Uniwersytetem Zielonogórskim. Pozytywne 

jest to, że na 1 miesiąc, a nie na 6 miesięcy. 

Roman Rakowski stwierdził, iż wiadomym było o odrodzeniu się szpitala 

w Krośnie Odrzańskim. Szpitale to wysoki koszt wszystkich rad powiatu 

zielonogórskiego, wszystkie rady dokładały starań, by szpital był na wysokim 

poziomie. Należy zastanowić się, jak wspomóc szpital w pozyskaniu lekarzy.  

Edwin Łazicki powiedział, iż należy wypracować kierunki działania, 

pogodzić się, że szpital wygeneruje dług. 

Ryszard Górnicki ponownie podkreślił, że zrobić wszystko znaczy 

wszystko. 

Roman Rakowski oznajmił, że lekarze pracują w wielu miejscach 

i w czasie jednej doby wypracowują 4 etaty. 

Beata Kucuń wyraziła opinie o potrzebie ustawowego zakazu konkurencji 

pomiędzy placówkami medycznymi. Powiat krośnieński przeznaczył na szpital 

1,5 mln. zł.  Miasto Krosno Odrzańskie dodało jeszcze 500 tys. zł. 

Edwin Łazicki oświadczył, że lekarz tygodniową normę 40 godzin, 

wypracowuje w ciągu 2,5 dnia. 

Ireneusz Plechan spytał o koszt miesięczny funkcjonowania oddziału 

wewnętrznego. 

Beata Kucuń odpowiedziała – 300 tys. zł. 

Edwin Łazicki zasugerował rezygnację z prowadzenia Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej. 

Krzysztof Sroczyński zaproponował połączenie ze szpitalem 

wojewódzkim 

Waldemar Kotlarski poinformował, iż były rozmowy z Marszałek 

Województwa Lubuskiego, niestety nie dawano gwarancji.  

Beata Kucuń stwierdziła, że w przypadku połączenie nie byłby utrzymany 

oddział wewnętrzny, bo dublowanie nie miałoby sensu. 

Roman Rakowski zapytał o sieć szpitali, co z ograniczeniami w niej. 

Beata Kucuń odpowiedziała, że w sieci powiatowe szpitale tylko 

z podstawowymi oddziałami. 



Ryszard Górnicki proponował podjęcie współpracy ze szpitalem 

wojewódzkim. 

Waldemar kotlarski oznajmił, że „przecieki mówią o niższym 

kontrakcie”.  

Roman Rakowski stwierdził, iż powiat musi dofinansować szpital. 

Edwin Łazicki powiedział, że od lipca do października kontrakt będzie 

tylko przedłużony, a nie zawarty na nowo. 

Ryszard Górnicki w odpowiedzi na dofinansowanie szpitala, 

odpowiedział, że nie zwracano się do rady o wsparcie finansowe.  

 

1) Radni 17 głosami ZA podjęli Uchwałę XXXV.204.2017 w sprawie 

wyrażenia zgody na czasowe ograniczenie działalności leczniczej 

oddziału wewnętrznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie, (załącznik 2). 

Edwin Łazicki poinformował, iż Zarząd Powiatu i Dyrekcja szpitala 

ma carte blanche. 

Ad 4.  
Edwin Łazicki odczytał pismo z NFZ na Stanowisko Rady Powiatu 

w sprawie finansowania pododdziału onkologicznego. 

Radni nie zgłosili wniosków i pytań 

 

Ad 5. 

O godz. 1500 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXV Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 
   

 

 

 

 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                  Edwin Łazicki 
 

 


